
Základní škola Kladno, Vašatova 1438 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Štěpánová  
       

   
 

VY_32_INOVACE_M_216 

 

 

SLOVNÍ ÚLOHY 3. ROČNÍK 

VELIKONOCE 
 

 

 

Autor: Mgr. Irena Štěpánová 

Použití: 3. ročník 

Datum vypracování: 22. 8. 2012 

Datum pilotáže: 25. 3. 2013 

 

Anotace: Prezentace obsahuje několik slovních úloh s velikonoční tematikou a je zaměřena na 

procvičení jednoduchých a složených slovních úloh.  

Klíčová slova: zadání, zápis, výpočet, odpověď, Velikonoce 

 



Metodika:   

- Prezentaci je možno využít v přímém vyučování nebo jako formu samostudia. 

-  Žáci řeší jednotlivé slidy ústně nebo zapisují řešení do sešitu.  

- Teorie viz. materiál 201 – 204, 210. 

- Žáci provádí zápis, sestavují příklad, slovní úlohu řeší a vytváří odpověď. 

- Žáci doplňují k zadání slovní úlohy vhodné otázky a úlohy řeší. 

- Žáci vymýšlí slovní úlohy dle obrázků a úlohy řeší. 

 

 

 





Maminka pekla velikonočního beránka. Potřebovala 250 g moučkového cukru, 

300 g polohrubé mouky, 20 g vanilkového cukru, 15 g citronové kůry a další 

suroviny. Spočítej hmotnost  ingrediencí. Jaké další suroviny mohou patřit do 

receptu na velikonočního beránka? 

Další suroviny:         , rozinky,      nebo cukrová poleva… 

Vyřeš slovní úlohu: 

Výpočet: 

Odpověď: 

250 + 300 + 20 + 15 = 585 

Suroviny, které maminka použila, měly hmotnost 585 g. 



Vyřeš slovní úlohu: 

Babička chtěla barvit vajíčka. Koupila si    . Druhý den byla  

 

vajíčka ve slevě, a tak si babička ještě další 2 plata             

 

přikoupila. Kolik vajec měla babička? 

Výpočet: 

12 + 12 + 12 = 36  nebo  3 · 12 = 36   

Odpověď: 

Babička si koupila 36 vajec. 



Vymysli k slovní úloze otázky a vypočítej: 

Renata obarvila 28 vajíček. Lucinka obarvila vajíček 4 krát méně. 

a) Kolik vajíček obarvila Lucinka? 

b) Kolik vajíček obarvily dívky dohromady? 

Zápis: 

Výpočet: 

Odpověď: 

Renata … 28 vajíček 

Lucinka … 4 krát méně než  

Lucinka … ? 

Dohromady … ? 

  

28 : 4 = 7 28 + 7 = 35  

Lucinka obarvila 7 vajíček. Dívky dohromady obarvily 35 vajíček.  



Vymysli k obrázku slovní úlohu a vyřeš: 

Např. Petr koupil 9 kytic tulipánů. V každé kytici byly tři tulipány. 

Kolik tulipánů koupil? 9 · 3 = 27 

Např. V obchodě měli 6 žlutých a 3 červené kytice tulipánů. V každé 

kytici byly tři květy. Kolik bylo žlutých a červených tulipánů? Kolik 

tulipánů měli v obchodě? 6 · 3 = 18 3 · 3 = 9  18 + 9 = 27 



Vyber vhodná čísla a vyřeš slovní úlohu.  Za odměnu získáš od Pepíka          

a naučíš se velikonoční říkanku.            

Matěj si vyhodoval vajíček a Lukáš o         vajíček více. Kolik vajíček 

si vyhodovali oba chlapci dohromady?   

a) Do rámečku doplň číslo, které je zároveň násobkem 2 a 9. 

b) Do kroužku doplň číslo větší než 10, které je zároveň násobkem čísel 2, 3, 4 a 6. 

18 12 

Výpočet: 

Odpověď: 

18 + 12 = 30 30 + 18 = 48 

Oba chlapci vyhodovali dohromady 48 vajíček. 

Hody, hody, doprovody 
 
Hody, hody, doprovody, 
dejte vejce malovaný, 
nedáte–li malovaný,  
dejte aspoň bílý, 
slepička Vám snese jiný. 

Zápis: 

Matěj … 18 vajíček 

Lukáš … o 12 vajíček více 

Dohromady … ? vajíček 



Použité zdroje: 

  

kliparty - Obrázky galerie programu MS PowerPoint 2010 

 


